АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2020                                                                                №   784

О внесении изменений в приложения

№ 1 и № 2  к постановлению

администрации района от 03.06.2019

№ 613

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский     район  Владимирской   области, в целях создания условий для

развития предпринимательства в муниципальных образованиях Вязниковский

район и город Вязники, в связи с кадровыми изменениями  п о с т а н о в л я ю:

         1.    Внести   в  приложения  к  постановлению   администрации    района

от   03.06.2019  №  613  «О создании Координационного совета по поддержке

малого и среднего предпринимательства при администрации Вязниковского

района» следующие изменения:

         1.1. В приложении № 1 «Состав Координационного совета по поддержке

малого и среднего предпринимательства при администрации Вязниковского

района»:

         1.1.1. Ввести в состав Координационного совета по поддержке малого и

среднего предпринимательства при администрации Вязниковского района

Самсонову Светлану Васильевну – начальника финансового управления

администрации  Вязниковского района.

         1.1.2.  Наименование должности Хлебниковой Юлии Анатольевны

изложить в следующей редакции: «заместитель главы администрации района

по экономике, председатель Координационного совета».

         1.1.3. Вывести из состава Координационного совета по поддержке малого

и среднего предпринимательства при администрации Вязниковского района

Глазунову В.Ю., Нугманову Д.Т.

         1.2. Приложение № 2 «Положение о Координационном совете по

поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации

Вязниковского района » изложить в редакции согласно приложению.

         2.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономике.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

          Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                         Приложение

к постановлению администрации района

от 21.08.2020 №  784

                                                                                      Приложение № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете

по поддержке малого и среднего предпринимательства

при администрации Вязниковского района

1. Общие положения

1.1. Положение о Координационном совете по поддержке малого и

среднего предпринимательства при администрации Вязниковского района

(далее – Положение) определяет цели создания, функции, порядок работы,

права Координационного совета.

1.2. Координационный совет по поддержке малого и среднего

предпринимательства при администрации Вязниковского района (далее –

Координационный совет) является консультативно-совещательным органом,

созданным в целях:

1.2.1.  Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства  к

выработке и реализации государственной политики в области развития малого

и среднего предпринимательства.

1.2.2.  Выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское

значение и направленных на реализацию государственной политики в области

развития малого и среднего предпринимательства.

1.2.3. Проведения общественной экспертизы проектов нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципальных

образований Вязниковский район и город Вязники, регулирующих развитие

малого и среднего предпринимательства.

1.2.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления

муниципальных образований Вязниковский район и город Вязники при

определении приоритетов в области развития малого и среднего

предпринимательства.

1.2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и

представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов,

касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность,

и выработки по данным вопросам рекомендаций.

1.3.   Координационный совет является постоянно действующим рабочим

органом по рассмотрению вопросов, связанных с организацией

предпринимательской деятельности и развитием малого и среднего бизнеса в

муниципальных образованиях Вязниковский район и  город Вязники.

1.4.  Члены Координационного совета осуществляют свои полномочия на

общественных началах.

          1.5.  Координационный совет в своей работе руководствуется

федеральными законами, направленными на дальнейшее развитие бизнеса в

Российской Федерации, законами Владимирской области, Уставом

муниципального образования Вязниковский район, Уставом муниципального

образования город Вязники, муниципальной «Программой  развития и

поддержки малого и среднего предпринимательства в Вязниковском районе на

2016-2020 годы», муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Вязники

на 2016-2022 годы», а также настоящим Положением.

         1.6. Решения Координационного совета, принимаемые в соответствии с

его компетенцией, носят рекомендательный характер.

                     2. Порядок создания  Координационного совета

         2.1. Координационный совет создается в соответствии с Федеральным

Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации».

         2.2.  Координационный  совет создается по инициативе администрации

Вязниковского района.

         2.3.   В состав Координационного совета включаются:

         2.3.1.  Представители    администрации  Вязниковского  района.

         2.3.2.   Представители субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципального образования Вязниковский район и муниципального

образования город Вязники.

          2.3.3. Представители общественных и некоммерческих организаций,

выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

          2.3.4. Представители организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

          2.4.   Количественный  состав Координационного  совета должен  быть

не  менее 9 человек.

          2.5. Состав Координационного совета формируется администрацией

Вязниковского района.

          2.6.  Создание Координационного совета оформляется постановлением

администрации  Вязниковского  района, которое  подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте администрации района.

                               3. Функции Координационного совета

         Координационный совет осуществляет следующие функции:

3.1. Разрабатывает предложения по реализации и совершенствованию

государственной политики в области развития малого и среднего

предпринимательства.

3.2.  Анализирует состояние дел в сфере малого и среднего бизнеса в

муниципальном образовании Вязниковский район  и муниципальном

образовании город Вязники.

3.3. Определяет приоритеты в области развития малого и среднего

предпринимательства, с учетом сложившихся экономических, социальных и

демографических особенностей, в муниципальных образованиях Вязниковский

район и город Вязники и разрабатывает рекомендации органам местного

самоуправления.

3.4. Разрабатывает предложения по развитию инфраструктуры поддержки

малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях

Вязниковский  район и город Вязники.

3.5. Координирует деятельность субъектов малого и среднего

предпринимательства, органов местного самоуправления по формированию и

выдвижению законодательных инициатив, направленных на развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его

поддержки.

3.6.    Содействует реализации муниципальной «Программы  развития и

поддержки малого и среднего предпринимательства в Вязниковском районе на

2016-2020 годы», муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Вязники

на 2016-2022 годы» и поддержке товаропроизводителей.

3.7. Обобщает и распространяет положительный и  передовой опыт

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в

муниципальных образованиях Вязниковский район и город Вязники.

3.8. Разрабатывает предложения по устранению административных

барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в

муниципальных образованиях Вязниковский район и город Вязники.

                                                4. Права Координационного совета

          Для достижения поставленных целей и выполнения возложенных на него

функций Координационному совету предоставляется право:

4.1. Участвовать в разработке и обсуждении муниципальных программ,

связанных с развитием малого и среднего предпринимательства.

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке  информацию от

органов местного самоуправления, учреждений, организаций и предприятий

муниципального образования Вязниковский район и муниципального

образования город Вязники, необходимую для осуществления деятельности

Координационного совета.

4.3. Участвовать в разработке и общественной экспертизе проектов

нормативных правовых актов муниципального образования Вязниковский

район и муниципального образования город Вязники, регулирующих развитие

малого и среднего предпринимательства.

4.4. Приглашать в установленном порядке на свои заседания

представителей органов местного самоуправления и иных организаций.

4.5.  Осуществлять оценку бизнес - проектов, разработанных субъектами

малого и среднего бизнеса.

4.6. Направлять предложения и решения Координационного совета

органам местного самоуправления с целью выработки согласованных решений

по проблемам развития малого и среднего предпринимательства.

4.7. Формировать по основным вопросам своей деятельности постоянно

действующие комиссии и временные рабочие группы из числа членов

Координационного совета, а также, в случае необходимости, привлекать к

работе в них специалистов, представителей общественных организаций,

учреждений, предпринимательских кругов, не входящих в состав

Координационного совета.

                           5. Состав Координационного совета

          5.1.  Координационный совет состоит из председателя Координационного

совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря

Координационного совета и членов Координационного совета.

         5.2. Председатель Координационного совета осуществляет общее

руководство деятельностью Координационного совета, утверждает планы

работы Координационного совета, созывает заседания и председательствует на

них, дает поручения членам Координационного совета, подписывает от имени

Координационного совета все документы, связанные с его деятельностью.

         5.3. Заместитель председателя Координационного совета выполняет

функции председателя Координационного совета в случае его отсутствия, а

также по его поручению.

         5.4.  Секретарь Координационного совета:

          - обеспечивает разработку проектов планов работы Координационного

совета;

          - составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготовку

материалов к заседаниям Координационного совета, а также проектов его

решений;

          - информирует членов Координационного совета о месте, времени

проведения и повестке дня очередного заседания Координационного совета,

обеспечивает их необходимыми справочными и информационными

материалами;

          - обеспечивает оформление протоколов заседаний Координационного

совета;

           -  рассылает решения Координационного совета его членам и заинтересо-

ванным организациям.

         5.5. Члены Координационного совета вносят предложения по плану

работы Координационного совета, повестке дня его заседаний и порядку

обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям

Координационного совета, а также проектов его решений.

                      6. Организация работы Координационного совета

         6.1.   Координационным советом  руководит председатель  Координацион-

ного совета.

         6.2. В случае отсутствия председателя Координационного совета его

функции  осуществляет  заместитель  председателя Координационного совета, в

случае отсутствия председателя и заместителя председателя функции

председателя осуществляет один из членов Координационного совета по

решению Координационного совета.

         6.3.   В случае отсутствия секретаря Координационного совета его

функции осуществляет один из членов Координационного совета, назначенный

председателем Координационного совета, либо лицом, исполняющим

обязанности председателя Координационного совета.

         6.4. Деятельность Координационного совета осуществляется по

утвержденному председателем Координационного совета плану и в

соответствии с регламентом работы, утверждаемым Координационным советом

самостоятельно.

         6.5. Основной формой работы Координационного совета являются

заседания Координационного совета, которые проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал.

         6.6. В случае необходимости, по решению председателя

Координационного совета могут проводиться внеочередные заседания

Координационного совета.

         6.7.  Члены  Координационного   совета   участвуют  в  его  работе  лично.

         6.8.    Заседание   Координационного совета  считается  правомочным,

если на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета.

         6.9.  Решение  Координационного совета считается принятым, если за него

проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов

Координационного совета.

         6.10. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Координационного совета.

         6.11.  Решения Координационного совета оформляются протоколами в

течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Координационного

совета, которые подписываются председателем Координационного совета и

секретарем Координационного совета.

         6.12. Протоколы заседаний Координационного совета хранятся у

секретаря Координационного совета.

         6.13.  Информация о принятых решениях, рекомендациях, предложениях

Координационного совета направляется  заинтересованным органам и  лицам в

виде выписки из протокола заседания в двухнедельный срок со дня проведения

заседания Координационного совета.